[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Ленина пр., 40, г. Озерск Челябинской области, 456784
Тел.  2-55-74, 2-34-70, факс (351-30) 2-81-18

e-mail: econ@ozerskadm.ru

ОКПО 07531508, ОГРН 1027401182379, ИНН/КПП 7422000403/741301001

	____________  № ____________
На № _______ от ____________
О размещении информации

	Начальнику информационно-аналитического отдела Собрания депутатов Озерского городского округа
С.В. Зюсю

Уважаемый Сергей Валерьевич!

Прошу Вас разместить на официальном сайте органов местного самоуправления во вкладке «Оценка регулирующего воздействия» уведомление о начале публичных консультаций в целях проведения оценки фактического воздействия действующего нормативного правового акта решения Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.12.2015 № 231 Об утверждении Порядка определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам Озерского городского округа территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», в соответствии со сводным планом проведения в 2017 году экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Данные материалы направлены на адрec электронной почты: sitе@ozerskadm.ru.
И.о. начальника Управления экономики                                          М.А. Истомина
Евсеева Ольга Михайловна
2-47-72
Уведомление
о начале публичных консультаций в целях проведения оценки фактического воздействия нормативного правового акта
1. Вид нормативного правового акта: решение Собрания депутатов Озерского городского округа

2. Наименование нормативного правового акта: решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.12.2013 № 231 «Об утверждении Порядка определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам Озерского городского округа территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: действующий

4. Орган-разработчик нормативного правового акта: Управление экономики администрации Озерского городского округа Челябинской области

5. Обоснование необходимости подготовки нормативного правового акта: требования Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановления Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования: предметом регулирования решения Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.12.2013 № 231 «Об утверждении Порядка определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам Озерского городского округа территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» являются отношения, возникающие между юридическими лицами (организациями) независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальными предпринимателями и администрацией Озерского городского округа, связанные с способом определения органами местного самоуправления Озерского городского округа границ прилегающих к некоторым организациям и объектам Озерского городского округа территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

7. Круг лиц, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: юридические лица (организации) независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности и индивидуальные предприниматели

8. Необходимость установления переходного периода: нет

9. Краткое изложение целей регулирования: Порядок разработан в целях реализации требований к розничной продаже и потреблению (распитию) алкогольной продукции Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»

10. Общая характеристика регулируемых общественных отношений: отношения, возникающие в связи с определением органами местного самоуправления Озерского городского округа границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

11. Срок, в течение которого органом-разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления): 20 календарных дней. Официальный сайт администрации Озерского городского округа: www.ozerskadm.ru
12.  Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица): Истомина Марина Александровна, torg@ozerskadm.ru, тел. (35130)2-45-62.
13.  Иная информация по решению органа-разработчика нормативного правового акта: нет

М.А. Истомина
И.о. начальника Управления экономики администрации Озерского городского округа
[image: image2.jpg]

Адресат